Financiación Política, envió a la Directora Financiera de la Registraduría Nacional del 

Estado Civil doctora Sonia Fajardo Medina, solicitando que por medio de su dependencia 
se realicen los trámites pertinentes ante el Ministerio de Hacienda y Crédito Público 

la adición presupuestal de recursos por valor de noventa y siete mil setecientos seis 

millones trescientos setenta y cinco mil trescientos veintitrés pesos moneda corriente 
(97.706.375.323), con el fin de cubrir gastos inherentes a los anticipos de la financiación 
Estatal de las elecciones de Autoridades Locales a realizarse en octubre de 2019, de 

acuerdo con lo establecido en el artículo 22 de la Ley 1475 de 2011.

Que la Dirección Financiera generó el oficio GAF-156 de fecha 25 de junio de 
2019, firmado por el Gerente Administrativo y Financiero, solicitando la incorporación 
de recursos por valor de noventa y siete mil setecientos seis millones trescientos setenta 

y cinco mil trescientos veintitrés pesos moneda corriente (97.706.375.323), y radicado 
número 1-2019-059052 de fecha 26 de junio de 2019 del Ministerio de Hacienda y Crédito 
Público.

Que el Ministerio de Hacienda y Crédito Público mediante radicado número 2-2019-
024971 de fecha 11 de julio de 2019, informó lo siguiente: